Bp3 ocHosa uieH 20, cras 1, ox 3aKoOHOT 3a
MPOCTOPHO 1 ypOaHUCTUYKO TJIAHUPAEE
(“Cnyx6en Becuuk Ha PM” 6p. PM 6p. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18 wu
168/18) u unen 27 ox Craryror Ha OmnuITHHATa
JleGap (“CnyxGen riacHuk Ha Omrtunara” Op.
14/03),

Coseror Ha OnwruHa Je6ap Ha 20™ cennuua
oJlp KaHa Ha JIeH 28.03.2019 ronuHa goHece:

[MPOI'PAMA
3A UBMEHYBAILE U 1OIIOJIHYBAILE HA
[IPOIPAMATA 3A U3PABOTKA 3A
HA YPBAHUCTUYKHU IIJIAHOBU U
YPBAHUCTUYKA JOKYMEHTALMJA HA
TEPUTOPHUJATA HA OINIITHHA JEBAP 3A
2019 TOAUHA

Bo [Ilporpamata 3a  u3paboTka  Ha
ypOAHUCTUUKA — IIJIAHOBH U ypGaHuCTUIKA
JOKyMEHTalkja BO TepuTopujara Ha OnITHHA
JleGap 3a 2019 ron. 6p.08-1031/4 ox 28.12.2018
(“Cnyx6Gen rnacHuk Ha OnmTuHara” 6p.15/18)
BO JIGJIOT :

I-TIOJIPAYJA HA KOU KE CE BPIIW
YPBAHUCTUYKOTO  TIJIAHUPAILE  BO
rekor Ha 2019 roxm. Bo Tabenara ce BpIIM OBa
M3MeHa ¥ JIOTOJIHYBAIbE !

- Toukara co peneH 6poj 3 on Tabenara ce MEHyBa
u rnacy: AYII 3a nea on Baok 9 ( co moBpuinHa
1,1 xa).

- Tlo Toukara co peneH Opoj 8 ce nomaBa HOBa
touka co pened O6poj 9 "YIIC 3a nmen oa ceno
Pajunua- 10142 Maaa (co noppuwuHa ox 4 xa)'.

Né bazé & nenit 20, paragrafil, &
Ligjit  pér planifikim hapésinor dhe urbanistik
(“Gazeta zyrtare e R.M.” 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 90/17,64/18 dhe 168/18) si  dhe
nenit 27 t&  Statutit t¢ Komungs sé
Dibrés (* Kumtesa zyrtare ¢ Komunés” nr.
14/03),

Kashilli i Komunés Dibér né seancén e 20° t&
mbajtur né daté 28.03.2019 solli:

PROGRAM
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE
PROGRAMIT PER PERPUNIMIN E PLANEVE
URBANISTIKE DHE DOKUMENACIONEVE
URBANISTIKE NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PER
VITIN 2019

N& Programin vjetor pér pérpunimin e planeve

urbanistike  dhe dokumentacioneve urbanistike né
territorin e  Komunés Dibér  pér vitin
2019, nr. 08-1031/4 dt. 28.12.2018
(“Kumtesa zyrtare e Komungs” nr. 15/18 né
pjesén :

[-RAJONET KU DO TE REALIZOHET
PLANIFIKIMI URBANISTIK gjaté vitit
2019, n& tabelén behet ky ndryshim dhe
plotésim :

- Pika me numér rendor 3 nga tabela ndryshohet dhe
béhet: PDU pér pjesé té Bllokut 9 ('me sipérfaqe
1,1 ha).

- Pas pikés me numér rendor 8 shtohet pika e re me
numér rendor 9 "PUF pér pjesé té fshatit Rajgicé-
mahalla e poshtme ( me sipérfaqe 4 ha)"".



Co oBa uW3MeHAa M [JIONMOJHYBambe Ha Me kété ndryshim dhe plotésim t&
[IPOTPAMATA 3A W3PABOTKA HA PROGRAMIT PER PERPUNIMIN E
YPBAHUCTHYKH I[NJIAHOBH u PLANEVE URBANISTIKE DHE
YPBAHUCTUYKA AOKYMEHTALMUJA HA DOKUMENACIONEVE URBANISTIKE NE
TEPUTOPUJATA HA ONUTUHA JAEBAP 3A TERRITORIN E KOMUNES  DIBER PER

2019 TOJIMHA. 6p.08-1031/4 on 28.12.2018, VITIN 2019 nr. 08-1031/4 dt. 28.12.2018,
KoHeuyHaTa Tadesa ke OUAe KAKO WITO CJeayBa : Tabela pérfundimatre do té béhet si vijon:
bp./ o bl e [ToBpiw. BO xa U3noc /
TNK Wme na nian- ondat / Emri i planit- pérfshirja Sipérf, né ha Slintin
1 ‘ T'YI1 na rpan e6ap / PGJU pér qytetin e Dibrés 490 4.500.000,00
2 JIYTI 3a Boox 6/ PDU pér Bllokun 6 15,11 480.000,00
JIYI 3a aeox Baok 9/PDU pér pjesé té Bllokut 9 '
I'panuua Ha ondar: ©  Kufiri i pérfshirjes: L .
3 -Cegepoucrok yi IL.ITonosckn - Verilindje rr. P.Popovski 1 | 200.000,00
-Jyr. Yi. 3}1paBKO YouxoBcku | -Jug rr. Zdravko Cockovski dhe ' ‘
-Jyrozanax: yJj bparcso -Jugperéndim rr. Vllazérim
equHCTBO 1 yJ 22 JlekeMBpH Bashkim dhe rr. 22 Dhjetori
JIYIT 3a nenon Baok 13 /PDU pér pjesé te Bllokut 13
['pannua Ha ongar: Kufiri i pérfshirjes:
- Ucrok: Bynesap (yn),,101,, -Lindje: Bulevari (rr) "101"
- Cesep: yi. "203"m "202" - Veri: rr"203" dhe "202"
4 : 8,46 300.000,00
- 3aman: yi1. Benko BrniaxoBuk, - Perendim: rr. Velko Vlahoviq
- Jyro wmcrok: yn bopuc -Juglindje: rr Boris Kidrig
Kugpuu (yn "205"), (rr. "205™)
- Jyrozanag : yiu. "204" -Jugperéndim: rr. "204"
5 YT 3a Baok 18/ PDU pér Bllokun 18 10,26 440.000,00
6 JIYTI 3a brox 19/ PDU pér Bllokun 19 25,68 750.000,00J
7 JIYII 3a box 28 / PDU pér Bllokun 28 18,24 600.000,0ﬂ
M3pa6oTka Ha OMIITH AKTH 33 HACE/IEHU MeCTa:
/ Pérpilim i akteve t& pérgjithshme p&r vendbanimet:
- Topno Kocospactu / Kosovrasti i Epérm ............. 100.000,00
- Pajumua /RajgicE ..o 100.000,00
g T Nans e e 100.000,00
o Barsuiime /B amiS bl s ot s bt sanesis 100.000,00
- Llenmurre / Xhepisht€ ..o, 100.000,00
- Orumand / Otishan .o ;100'000’00
9 yﬂ(; 3a fe oa cejo Pajumua- gonana mana/ PUF pér pjesé te o  '7~136‘0.‘000,00'
fshatit Rajcicé-mahalla e poshtme , :
L Bicyno: / Gjithsejt: 8.230.000.00
Osga Ilporpama 3a MMeHAa M JONOJHYBaH€ Ky Program  pér  ndryshim dhe
BJIeryBa BO CHJA HAPEJHHOT JEH 01 ACHOT Ha plotésim hyn né fuqgi njé dité pas
o6japypamero B0 CayxOed TIJIaCHHK Ha shpalljen né Kumtesén zyrtare té
OnuwrTHHaTa. gIItNE

N\

Bp. Nr. 08-294/6 COBET/MAY ( Z\‘\\(ESHILLI I KOMUNES
28.03.2019 roa.viti Iplezee : Kryetari,
Jle6ap/Dibér ba i 5 J//Bashkim Mashkulli



